2

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район

Муниципальное  казённое учреждение

администрация сельского поселения Саранпауль
РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.04.2019 г.

№ 28
О признании утратившим силу распоряжения администрации сельского поселения Саранпауль от 28.03.2014 № 29-р «Об утверждении порядка организации работы с отработанными ртутьсодержащими лампами на территории сельского поселения Саранпауль»
В соответствии со ст. 8 Федерального закона от
24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 9 ст. 10 Федерального закона от 23.11.2009 №131-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом сельского поселения Саранпауль:
1. Признать утратившим силу распоряжение администрации сельского поселения Саранпауль от 28 марта 2014 № 29-р «Об утверждении порядка организации работы с отработанными ртутьсодержащими лампами на территории сельского поселения Саранпауль»;
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на начальника отдела имущества и реализации программ Г.С. Шумей.
Глава сельского поселения

П.В. Артеев